
[1]

KS NEWS
ZÁŘÍ 2012

E ‐ zpravodaj společnosti KS ‐ program, spol. s r.o. Číslo 03/2012 Ročník VI.

www.ksprogram.cz

VYUŽIJTE SLEVU 
VE VÝŠI 8%, 

KTERÁ PLATÍ DO 
KONCE ZÁŘÍ 2012 
NA NÁKUP KS 
PORTÁLU

HR MISSION (is possible)
Pozvánka na odbornou konferenci
O konferenci HR MISSION (is possible)
Program konference
Partneři konference (hlavní partneři, vystavující partneři)
Přihláška a další informace
Kontakty pro další informace

Nový, moderní způsob ve vypisování služebních příkazů
Představení modulu služební cesty v aplikaci KS mzdy PROFi a KS portál.

KS Assistance, aneb vylepšená služba HOT‐LINE.
V rámci zkvalitnění služeb technické podpory byla vylepšena služba Hotline.

Současné trendy outsourcingu mezd
Odborný článek jednatele společnosti E‐Consulting Czech, s.r.o.

Praktická ukázka nasazení aktivního outsourcingu mezd.
Případová studie implementace ve společnosti ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o.

Mzdová a účetní on‐line poradna
“Chatujte” on‐line o tématech týkající se mzdové a účetní profese.

www.ksprogram.cz

HR MISSION (is possible)
Odborná konference pro personalisty, odborníky v oblasti financí a mzdového
účetnictví, členy vrcholového vedení, back office a všechny, kteří se zajímají o HR.

http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz


[2]



[3]

              HR MISSION (is possible) ‐ konference pro Human resource a finanční manažery

Vážení zákazníci, obchodní partneři i všichni příznivci našich aplikací,

v úterý 16. října 2012 se od 10.00 hod. do 17.00 hod. uskuteční v konferenčním centru CITY odborná HR konference pod 

názvem „HR MISSION (is possible)“. Konference je určena pro personalisty, odborníky v oblasti financí a mzdového účetnictví, 

členy vrcholového vedení, back office a všechny, kteří se zajímají o HR.  

 V  rámci programu konference vystoupí  skupina společností  (mezi  které  patří  i  KS ‐  program,  spol. s  r.o.),  která se bude 

věnovat  tématům  o  BPM,  EFQM, BI,  controllingu,  outsourcingu, business  partneringu,  evaluation  recruitment,  onboarding, 

education, health care, attendance system, benefits, atd... Jsou připraveny i krátké workshopy k dané problematice.

Součástí  konference  bude  také  slosování  účastnických  vstupenek  o  iPady  a  další  ceny.  Budete mít  tak  jedinečnou 

možnost zúčastnit se odborné konference a odnést si zajímavou výhru.

Další informace k programu konference, přihlášení a partnerech naleznete dále.

O konferenci

Skupina  společností (mezi  které patří  i  společnost  KS ‐ program, spol. s r.o.) zabývající  se oblastí  řízení  lidských zdrojů se 

rozhodla  připravit  pro  své  současné  i  budoucí  zákazníky  HR  konferenci,  na  které  budou  prezentovány  současné možnosti 

podpory řízení  lidských zdrojů ve velkých a středních společnostech. Skupina pořádajících společností disponuje portfoliem cca 

2500 zákazníků  z  řad velkých a středně velkých společností, jejichž personalisté, HR manažeři, back office a finanční manažeři 

byli primárně pozváni.

Účelem konference je představit účastníkům doposud nevídané řešení řízení  lidských zdrojů spočívající v propojení služeb 

a systémů tak, aby se personalisté a HR manažeři mohli zabývat již jen tvorbou strategií a finanční manažeři a ředitelé firem 

měli o starost(i) méně. Předmětem jednotlivých přednášek a workshopů pak bude podpora vzdělávání a rozvoje zaměstnanců, 

Business  Proces  Management,  EFQM,  personální  a  mzdové  poradenství,  agenturní  zaměstnávání,  informační  systémy, 

sledování  výkonu,  outsourcing  mezd, personalistiky,  IT a služeb  a další  témata. Cílem konference  je ukázat  společná  řešení 

vedoucí k efektivní práci s lidským kapitálem a zejména k úsporám nákladů na tuto oblast.

Konference by měla být dostupná široké odborné veřejnosti. Tomu jsou přizpůsobeny ceny vstupného pro účastníky.

Hlavními benefity Vaší účasti by mělo být:

‐ Zjistit možnosti úspor nákladů a zvýšení efektivity Vaší společnosti v oblasti práce se zaměstnanci.

‐ Najít cestu k propojení interních HR systémů a dodavatelsky poskytovaných služeb při snížení nákladů.

‐ Z praktických příkladů získat ověřené náměty pro řízení lidských zdrojů.

‐ Diskutovat s kolegy z oboru o jejich zkušenostech a přínosech při nasazení uceleného systému lidských zdrojů 

zahrnujícího propojení služeb a systémů.



[4]

ČAS PŘEDNÁŠKAPŘEDNÁŠKAPŘEDNÁŠKA BLOKY
10:00 ‐ 10:05 Zahájení konferenceZahájení konferenceZahájení konference

BLOK 1
10:05 ‐ 10:15 Úvodní slovo generálních partnerůÚvodní slovo generálních partnerůÚvodní slovo generálních partnerů

BLOK 1
10:15 ‐ 10:20 Přestávka ‐ občerstveníPřestávka ‐ občerstveníPřestávka ‐ občerstvení

BLOK 1

10:20 ‐ 10:45 Business proces management a jeho význam pro personální praxi ‐ KARAT SolutionBusiness proces management a jeho význam pro personální praxi ‐ KARAT SolutionBusiness proces management a jeho význam pro personální praxi ‐ KARAT Solution

BLOK 1

10:55‐ 11:20

Rozdělení přednášek do SEKCÍ:Rozdělení přednášek do SEKCÍ:Rozdělení přednášek do SEKCÍ:

BLOK 2

10:55‐ 11:20

HR SYSTÉMY PERSONÁLNÍ PORADENSTVÍ OUTSOURCING

BLOK 2

10:55‐ 11:20
LMC s.r.o.

Nábor zaměstnanců nejen do 
výroby v systému G2 ‐ 

případová studie Meopta

HR Business
Partnering s.r.o.

HR Business Partnering

E‐Consulting Czech s.r.o.
Současné trendy 

outsourcingu mezd, 
Outsourcing mezd

BLOK 2

11:30 ‐ 11:55

ANeT‐Advanced Network 
Technology, s.r.o.

Docházkový systém jako 
zdroj úspor a nákladů

TREXIMA spol. s r.o.
Kompetenční modely po 

česku

PeopleGate s.r.o.
Outsourcing personálních 

procesů

BLOK 2

12:05 ‐ 12:30

KS ‐ program,spol. s r.o.
Systémová podpora běžných 

personálních agend a 
zpracování mezd

A‐21 spol. s r.o.
Personální procesy Chytré 

organizace

HOFMANN PERSONAL
Agenturní zaměstnávání jako 

úspora nákladů na 
zaměstnance

BLOK 2

12:40 ‐ 13:05

KS ‐ program,spol. s r.o. + 
ANeT‐Advanced Network 

Technology, s.r.o.
Konta pracovní doby

PeopleGate s.r.o.
Personální projekty

KS ‐ program,spol. s r.o. + E‐
Consulting Czech, s.r.o. + 

Sprinx Systems a.s.
Work‐shop

Zbavte se zátěže s IT a 
zpracování mezd. Věnujte se 
efektivně pouze Vašemu HR

BLOK 2

13:15 ‐ 13:40
TREXIMA spol. s r.o.
Mzdový benchmarking

KS ‐ program,spol. s r.o.
Hodnocení zaměstnanců

přes tablety

KS ‐ program,spol. s r.o. + E‐
Consulting Czech, s.r.o. + 

Sprinx Systems a.s.
Work‐shop

Zbavte se zátěže s IT a 
zpracování mezd. Věnujte se 
efektivně pouze Vašemu HR

BLOK 2

13:50 ‐ 14:15
ANeT‐Advanced Network 

Technology, s.r.o.
Odvádění dat z výroby v praxi

HOFMANN PERSONAL
Jak řešit agenturní 

zaměstnávání efektivně

LMC s.r.o.
Outsourcovaný náborář ‐ s G2 

snadno a efektivně

BLOK 2

14:25 ‐ 14:50
Education, s.r.o.
Vzdělávací portál

TREXIMA spol. s r.o.
Nastavení kompetenčních 

modelů dle NSP

Sprinx Systems a.s.
Outsourcing IT pro HR 

systémy

BLOK 2

15:00 ‐ 15:25

A‐21 spol. s r.o.
Digitální proces transferu 

znalostí ‐ vzdělávání pro 21. 
století

HOFMANN PERSONAL
Praktické informace pro 
zaměstnavatele ohledně 
agenturního zaměstnávání

TREXIMA spol. s r.o.
Encyklopedie mzdových 
znalostí a její užití v praxi

BLOK 2

15:35 ‐ 16:00
KS ‐ program,spol. s r.o.
Zaměstnanecké portály

HR Business Partnering 
s.r.o.

Stanovování strategických 
cílů a jejich vliv na HR

E‐Consulting Czech, s.r.o.
Mzdový audit,

Mzdová pohotovost

BLOK 2

16:05 ‐ 16:25 All Partners ‐ Personalistika Vašich snů aneb jak to všechno funguje dohromadyAll Partners ‐ Personalistika Vašich snů aneb jak to všechno funguje dohromadyAll Partners ‐ Personalistika Vašich snů aneb jak to všechno funguje dohromady

BLOK 3
16:30 ‐ 16:40 Poděkování generálních partnerůPoděkování generálních partnerůPoděkování generálních partnerů

BLOK 3
16:40 ‐ 16:45 Ukončení konferenceUkončení konferenceUkončení konference

BLOK 3

17:00 ‐ 18:00 Raut + losování cenRaut + losování cenRaut + losování cen

BLOK 3

Program konference

Program  je  rozdělen  celkově  do  3  bloků.  Oficiální  zahájení  konference  a  následná  přednáška  o  Business  proces 

managementu a jeho souvislosti  s řízením lidských zdrojů proběhne v 10.00 hod. v MODRÉM SÁLE konferenčního centra CITY, 

následně  dojde k  rozdělení  do  3 hlavních sekcí,  které  jsou  určeny pro: HR  systémy,  personální  poradenství  a  outsourcing. 

Vstup na jednotlivé přednášky není nijak omezen ‐ je na každém účastníkovi, které z nich dá přednost.

Předpokládá se ukončení konference v 17:00. Následovat bude raut a slosování vstupenek o iPady a další ceny.

V  průběhu  konference bude  pro  všechny  účastníky  k dispozici  občerstvení  ZDARMA  v  ceně  konference  (přes  den  formou 

samoobslužných stolů a večeře formou RAUTU).



[5]

Partneři a pořadatelé konference

Partnery konference jsou společnosti a instituce poskytující služby v oblasti řízení lidských zdrojů, outsourcingu, finančního 

účetnictví  a  IT. Skupina  těchto  vzájemně  spolupracujících  společností  se  rozhodla  připravit  pro  své  současné  i  potenciální 

zákazníky HR konferenci, na které budou  prezentovány současné možnosti  podpory využití  uceleného  řešení  řízení  lidských 

zdrojů ve velkých a středních společnostech.

Každá  z  partnerských  společností  má  za  sebou  práci  pro  mnoho  zákazníků  a  jejich  zaměstnanci  mají  dlouhodobé 

zkušenosti v uvedených oblastech. Skupina pořádajících  společností disponuje portfoliem cca 2500 zákazníků z  řad velkých a 

středně velkých společností.

Hlavními partnery konference jsou:

Více informací včetně uvedení vystavujících partnerů naleznete na www.hrmise.cz 

Přihláška a registrace na konferenci HR MISSION

Registraci  (přihlášení)  na  konferenci  registrujte  prosím  prostřednictvím  vytvořeného  webového  formuláře,  který  je  k 

dispozici  na  webové  adrese:  www.hrmise.cz/loginform.cz.  V  případě  jakýchkoliv  problémů,  popř.  doplňujících  dotazů  k 

přihlašování,  kontaktujte  prosím  Davida  Řezníčka  na  david@hrmise.cz  (+420  724  306  627)  nebo  Adama  Krytináře  na 

adam@hrmise.cz.  Registrace  účastníků  bude  ukončena  cca  14  dní  před začátkem  konference  nebo  po  naplnění  celkové 

kapacity cca 300 účastníků. Proto neodkládejte svoji registraci na poslední chvíli.

Cena účastnické vstupenky je 900,‐ Kč. V ceně vstupenky je zahrnuto celodenní občerstvení a na závěr konference bohatý 

raut.

Hlavní kontakty na pořadatele konference

Pro jakékoliv dotazy, nejasnosti, podněty nebo připomínky můžete využít jakýkoliv z následujících kontaktů: 

Projekt leader:

Ing. Jiří Baroš

email: jiri@hrmise.cz

tel: +420 571 499 482

fax: +420 571 499 490

Projekt manager:

Bc. David Řezníček

email: david@hrmise.cz

tel: +420 571 499 486

mob: +420 724 306 627

Marketing manager:

Ing. Jaromír Holub

email: jaromir@hrmise.cz

tel: +420 251 566 571

fax: +420 251 566 576

Back office manager:

Adam Krytinář

email: adam@hrmise.cz

tel: +420 571 499 472

fax: +420 571 499 490

http://www.hrmise.cz
http://www.hrmise.cz
http://www.hrmise.cz/loginform.cz
http://www.hrmise.cz/loginform.cz
mailto:david@hrmise.cz
mailto:david@hrmise.cz
mailto:adam@hrmise.cz
mailto:adam@hrmise.cz
mailto:jiri@hrmise.cz
mailto:jiri@hrmise.cz
mailto:david@hrmise.cz
mailto:david@hrmise.cz
mailto:jaromir@hrmise.cz
mailto:jaromir@hrmise.cz
mailto:adam@hrmise.cz
mailto:adam@hrmise.cz


[6]

Nový, moderní způsob ve vypisování služebních příkazů

Od  července  se  všem  uživatelům  aplikací  společnosti  KS  ‐  program,  spol.  s  r.o. naskýtá  možnost  testování  doplněného 

modulu Služební cesty v aplikaci KS mzdy PROFi (KS personalistika). Současně byly nově doplněné služební cesty vytvořeny od 

odpovídající verze také v aplikaci KS portál. Všichni uživatelé tak mají možnost požádat na obchodním oddělení společnosti KS ‐ 

program,  spol.  s  r.o.  o  uvolnění  tohoto  modulu  k  testování  v  obou  aplikacích,  a  to  i  v  případě,  že  k  nim  nemají  aktuálně 

nakoupeny licence. Testovací verze bude v případě uvolnění v provozu vždy na dva měsíce ode dne uvolnění. Po dobu testování 

budou mít všichni uživatelé možnost testovat a rozhodovat se o využití tohoto modulu.

Co modul  obsahuje? Obsahuje  evidenci  služebních  cest,  tvorbu,  zpracování,  vytvoření  a následné  vyúčtování  cestovních 

náhrad  a  přenos do mezd. Aktuálně  umožňuje  zpracovávat  jak tuzemské, tak  i  zahraniční  pracovní  (služební)  cesty, přičemž 

uživatelé typu HR manažer, personalista nebo manažer může cestovní příkaz vytvořit prostřednictvím aplikace KS mzdy PROFi 

(KS  personalistika),  linioví  manažeři  i  běžní  zaměstnanci  pak  prostřednictvím  zaměstnaneckého  a  manažerského  portálu  ‐  

aplikace KS portál. 

Modul Služební cesty obsahuje v aplikaci KS mzdy PROFi/KS personalistika tyto základní agendy: 

1) Číselníky

2) Cestovní příkazy

3) Sestavy

Modul Služební cesty obsahuje v aplikaci KS portál tyto základní agendy:

1)Hlavička

2)Průběh cesty
3) Cestovní výdaje

Číselníky

Uživatel  navádí  tyto hodnoty: Vozidla, pohonné hmoty  (dále  jen PHM), ceny  PHM, základní  náhrady,  tuzemské  stravné, 

zahraniční stravné a druhy cestovních náhrad.

Cestovní příkazy

Při zadávání nového cestovní příkazu se vyplní místo počátku a konce, tj. místo výkonu práce zaměstnance. Při  vyplňování 

cestovního  příkazu  s  vlastním  vozidlem, má tento  příkaz  ještě  některá pole  navíc  k vyplnění  narozdíl  od  cestovního  příkazu 

služebním  vozidlem. Po  zadání  výše  uvedených  údajů  doplní  uživatel  údaje  do  záložky  "Průběh  cesty"  a  v  případě  těžkého 

klienta aplikace KS mzdy PROFi/KS personalistika na tlačítko "Generuj" vygeneruje záznam o vypočteném stravném (pokud by 

se údaje v agendě "Průběhu cesty" nevyplňovaly ‐ musí  se záznam o výši  stravného vložit  ručně a současně samostatně vyčíslit 

výši  částky).  V případě vzniku  jakýchkoliv cestovních výdajů nebo náhrad doplní uživatel tyto výdaje do agendy Výdaje/Náhrady 

a může přejít k následnému vyúčtování. Po vyúčtování má k dispozici tiskový výstup, který je podkladem pro mzdovou účtárnu.

Sestavy

Uživatel má možnost vytvoření sestav služebních cest za vybrané období. Sestavy lze vytvářet za přehledy, náklady/náhrady 

a vyúčtování.

Záznamy cestovních  příkazů  jsou  zobrazeny také v agendě Nepřítomnosti  (menu: Mzdy/Nepřítomnosti)  ‐  pro vybraného 

konkrétního zaměstnance je dostupný v režimu "Pohled" a  "Editace", pro  všechny zaměstnance je přehled  dostupný v režimu 

"Sestava".



[7]

Modul Služební cesty dle konkrétní aplikace

V aplikaci KS mzdy PROFi (KS personalistika) naleznete Služební cesty v klasické nabídce Evidence/Služební cesty/Cestovní 

příkazy.  V  aplikaci  KS  portál  je  obsaženo  v  jedné  samostatné  části,  a  to  v  sekci  "Zaměstnanec". Tato  část  je  určena  pro 

zaměstnance samotného, proto ji naleznete konkrétně v menu Zaměstnanec/Služební cesty. 

Kde můžete modul Služební cesty vyzkoušet?

‐  Kontaktujte  obchodní  oddělení  společnosti  KS  ‐  program,  spol.  s  r.o.  na  tel:   +420  571  499  480  nebo  na  emailu: 

obchod@ksprogram.cz, kde Vám uvolní modul Služebních cest na dobu dvou měsíců zcela ZDARMA.

Vizualizace formuláře a tiskového výstupu modulu služební cesty v zaměstnaneckém a manažerském portále ‐ aplikaci KS portál

Vizualizace formuláře a tiskového náhledu modulu služební cesty v těžkém klientovi ‐ aplikace KS mzdy PROFi/KS personalistika.

mailto:magda.havlickova@ksprogram.cz
mailto:magda.havlickova@ksprogram.cz


[8]

KS Assistance ‐ vylepšená služba servisní podpory “HOT‐LINE”

V rámci permanentního zlepšování vnitrofiremních procesů a služeb jsme se rozhodli k významnému kvalitativnímu posunu 

služby  servisní podpory, a  to konkrétně  telefonní  služby ‐ tzv. "HOT‐LINE". Služba HOT‐LINE je  velmi  důležitým prostředkem 

k poskytování základní technické podpory.

Cílem a snahou této služby, která je v provozu již od března roku 2012, je snaha o zlepšení  rychlé pomoci našim zákazníkům 

v co nejkratší  době. Aktuálně tedy můžete využít písemnou formu prostřednictvím aplikace HelpDesk nebo telefonickou formu 

prostřednictvím telefoní servisní linky (HOT‐LINE). 

Pro  účely servisní  linky bylo  zřízeno  telefonní  číslo +420  571 499 477. Na tento  telefon  jsou  pravidelně přesměrovávána 

veškerá telefonní  čísla programátorů  (analytiků), případně  i  člověka skutečně držícího  hotline. Telefonická podpora umožňuje 

poskytovat  rychlou konzultaci náhlých  stavů. Odborné školení  či  konzultace  lze objednat  dle potřeby na obchodním oddělení 

společnosti KS ‐ program, spol. s r.o.

Jaké jsou výhody telefonické HOT‐LINE

‐ telefonická hot‐line je poskytována v rámci uzavřené a zaplacené technické podpory

‐ rychlost a pohodlí v řešení Vašich požadavků, podnětů popř. drobného poradenství

‐ dostupnost telefonické hot‐line je každý pracovní den v době od 08.00 do 17.00 hodin (v době vyšší zátěže jsou hovory 

přesměrovány na další konzultanty společnosti KS ‐ program)

‐ služba slouží pro řešení problémů s provozem a fungováním APV (aplikačního programového vybavení) KS mzdy PROFi/

KS personalistika a KS portál nebo k poskytnutí krátkého a drobného poradenství v případě nevědomosti

‐ přesné směrování telefonátů ke kompetentním osobám

‐ eliminaci zátěže programátorských kapacit

‐ rychlá a efektivní pomoc v co nejkratší době

Jaké jsou výhody psaného HelpDesku

‐ HelpDesk je poskytován v rámci uzavřené a zaplacené technické podpory

‐ jedná se o formu písemného dotazu a následné písemné odpovědi

‐ uživatelé v tomto případě mohou využít HelpDesk kdykoliv a odkudkoliv 

‐ obvyklá doba reakce k danému problému nebo podnětu je až 48 hod., proto je 

určena pro uživatele, kteří na své dotazy nepožadují urgentní a okamžitou odpověď

‐  správce HelpDesku zpracovává zadané úkoly/požadavky a postupně je třídí mezi kompetentní řešitele

‐ emailová adresa na správce HelpDesku je support@ksprogram.cz

‐ dostupnost HelpDeskové formy je 24 hodin denně

Kdy můžete na HOT‐LINE zavolat?

Na hot‐line telefonním čísle jsme Vám plně k dispozici každý pracovní den od 08.00 hodin do 17.00 hodin (Pondělí ‐ Pátek)

Doufáme, že vylepšená telefonní služba HOT‐LINE povede ke zkvalitnění služeb technické podpory a následné spokojenosti 

všech uživatelů aplikací KS ‐ program, spol. s r.o.

mailto:support@ksprogram.cz
mailto:support@ksprogram.cz


[9]

Jaké jsou současné trendy outsourcingu mezd?

Popisovat standardní výhody a nevýhody outsourcingového zpracování mezd v 21. století je jako nosit dříví do lesa. Všichni 

známe klady – úspory provozních nákladů, snížení rizik, vyřešení zastupitelnosti a mnohé další. Mnohem zajímavější a 

aktuálnější jsou však změny trendů. Změny, které s sebou přinesla finanční krize, zejména razantní tlak na snižování nákladů a 

optimalizaci vnitřních procesů.

Dodavatel outsourcingu je partnerem

Outsourcing mezd, ostatně ani outsourcing obecně, již dnes nelze definovat jako pouhé externí zpracování interních agend. 

Díky moderním technologiím a inovativním postupům lze velmi pružně a individuálně určit a hlavně posouvat rozhraní 

spolupráce zákazníka a outsourcingové firmy.

Dodavatel se dnes spíše než standardním externím zpracovatelem agendy stává partnerem optimalizujícím interní procesy 

zákazníka. Partner zákazníka učí a neobává se předávat své know‐how v oblasti, kde po letech zkušeností a desítkách úspěšných 

projektů získal statut mistrovství. Outsourcingový partner nenutí zákazníkovi externí řešení za každou cenu, partner rozumí a 

pomáhá měnit vnitřní firemní procesy zákazníka.

Výsledkem je řešení, kdy zákazník vytěsní z firmy veškeré procesy s vysokým rizikem odpovědnosti a zastupitelnosti. 

A dále, a to je zvláště zajímavé, zákazník nezaznamenává ztrátu výhod, standardně spojovaných pouze s interním 

zpracováváním agend.

Současné outsourcingové projekty zvyšují nezávislost zákazníka na dodavateli při plné odpovědnosti dodavatele. Takovéto 

řešení nazýváme Aktivní outsourcing. V ideálním případě by si zákazník a jeho pracovníci (samozřejmě kromě těch přímo 

zapojených do procesu outsourcingu) neměli změny systému zpracování všimnout.

Snížení provozních nákladů, snížení rizik, zvýšení produktivity změnou a zautomatizováním vnitřních procesů, profesionální 

servis, udržení výhod interního zpracování a profesionální on‐line podpora jsou pak bonusy, které se změnou přicházejí ruku v 

ruce a potěší zejména management.

Vývoj a současné formy mzdového outsourcingu

Dle zprávy PwC (2009 ORN Service Provider Survey Report), zaměřené na outsourcing a outsourcingové společnosti 

obecně, lze s vysokou pravděpodobností předpokládat, že střední a východní Evropa bude následovat směr určovaný trhem 

západní Evropy, USA, Číny a Indie. Ve srovnání s nimi je situace v ČR (SR), ale i ve střední a východní Evropě zatím značně 

nenasycená a outsourcingové služby se ve srovnání se západem, ale i Čínou a Indií využívají velmi málo. Dalším faktorem je 

i nekonsolidovanost trhu. Ve vyspělých oblastech je outsourcingový trh ovládán firmami s výrazně vyšším počtem zaměstnanců. 

V případě ČR je situace logicky opačná. Po vzoru vývoje uvedených klíčových trhů lze ale i u nás očekávat trend nárůstu 

využívání outsourcingu a s tím související koncentraci trhu outsourcingových firem (vstup řetězců, akvizice, fúze...).

Stejného průběhu jsme si v posledních letech mohli všimnout v oblasti obchodu. Stejně jako se s kvalitativním nárůstem 

konkurence zlepšila úroveň služeb v oblasti obchodu, lze se těšit analogicky i na zlepšení nabídky outsourcingových firem.

Tržní specifika mzdového outsourcingu

Jedním z významných faktorů, který ovlivňuje lokální/národní podobu jednotlivých trhů, je velká různorodost 

legislativy upravující zpracování mzdové agendy a její časté změny. Z hlediska producentů velkých ERP systémů je velmi 

složité a neefektivní sledovat a zapracovávat do svých software časté změny legislativního rámce na malých trzích, např. v ČR s 

cca 3,5 miliony zaměstnanců.

E‐Consulting Czech
Ing. Daniel Pristach, jednatel společnosti



[10]

Trendem nejen u nás je, že se významnou měrou používají lokální mzdové a personální systémy, které jsou kompatibilní s 

předními ERP systémy. Z toho plyne, že je trh mzdového outsourcingu logicky silně ovlivněn lokálními výrobci mzdových a 

personálních systémů.

Vzhledem k omezené velikosti obou zmiňovaných trhů (ČR, SR) došlo záhy k rozšíření původně úzké specializace výrobců 

SW i na vlastní outsourcing mezd. Co je v oblasti finančního účetnictví málo obvyklé až výjimečné – aby výrobce SW poskytoval 

účetní a daňové služby – to se v oblasti mzdového outsourcingu stalo v mnoha případech skutečností. I zde však obecně platí – 

někdy méně znamená více.

Co od outsourcingu mezd očekává zákazník?

Jak vypadá průměrná poptávka po zpracování mzdové agendy o rozsahu převyšujícím 100 zaměstnanců?

Výchozí stav:

‐ nevyhovující způsob zpracování mzdové agendy

‐ absence modulu personalistiky pro aktivní řízení a plánování lidských zdrojů, reporting

- nemožnost využití moderních trendů – online přístup přes Mzdový portál (webové rozhraní, el. docházky, el. výplatní 

pásky, skryté pásky, el. schvalování dovolených, online podpora, atd.)

- odchod mzdové účetní

- limitovaná zastupitelnost interního zpracovatele mezd

- případně nespokojenost s externím zpracovatelem mezd

Klíčové požadavky:

‐ zajištění možnosti přístupu do sofistikovaného personálního softwaru s podporou a řízením lidských zdrojů

‐ aktivní používání Mzdového portálu (automatizace vnitřních firemních procesů)

- dosažení úspory provozních nákladů

- vybrat dodavatele mzdového outsourcingu a eliminovat tak riziko zastupitelnosti či odchodu vlastního zaměstnance

‐ přímý interface do účetního systému, podpora reportingu

‐ on‐line podpora outsourcingového partnera

Cíl:

Získat v dodavateli outsourcingu více partnera než prostého externího zpracovatele mzdové agendy. Partnera, který 

umožní aktivně používat nadstandardní funkčnosti modulu personalistiky. Partnera, který pomáhá optimalizovat vnitřní procesy 

a zavádět moderní technologické trendy. Profesionálního a specializovaného outsourcingového partnera, se kterým je možné 

dosáhnout reálných provozních úspor.

Doporučení závěrem

Vsaďte na jistotu. Vyhledejte profesionála, kontaktujte referenční zákazníky, řekněte si o případové studie. Rozdíl mezi 

profesionálem a amatérem je propastný, měřeno v desítkách úspěšných projektů. Profesionál už počítá s tím, že: Většina 

zákazníků má nerealistické požadavky a nemá jasnou představu o outsourcingu. To je zcela přirozené a normální!!

Profesionál zná a rozumí, je intuitivní, čte mezi řádky. Vžívá se do role zákazníka a čte jeho představy. Definuje řešení a 

rozhraní spolupráce. Výsledkem je úplné pochopení změn vnitřních procesů a modelu budoucí spolupráce. Nikdo nemá rád 

nemilá překvapení. Všem jsou transparentně známé podmínky spolupráce. Cena, práva a povinnosti se týkají vyrovnaně obou 

zúčastněných stran a je jen klamnou iluzí se domnívat, že se jedná o jednoduchý a bezbolestný proces. Je to investice a změna, 

která standardně bolí. Výsledkem je však kvalitativní změna vnitřních procesů a jako třešnička na dortu 

pak úspora provozních nákladů.

Ing. Daniel Pristach
ředitel společnosti E‐Consulting Czech



[11]

Implementované řešení:

KS mzdy PROFi
Mzdy a personalistika

Technická data implementace:

Objednatel: ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o.

Outsourcing mezd: E‐Consulting Czech, s.r.o.

Dodavatel: KS‐program, spol. s r.o.

Aplikační vybavení KS mzdy PROFi

Místo: Praha

Profil zákazníka:

ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o. jsou jedním z předních 

dodavatelů řešení pro vertikální a horizontální přepravu 

osob na českém trhu. Dodávají výtahy všech typů, 

eskalátory a pojízdné chodníky včetně komplexního servisu 

a doplňkových služeb. 

Jako součást ThyssenKrupp Elevator, třetí největší 

výtahářské společnosti na světě, nabízí výhody společnosti s 

nadnárodním zázemím, tzn. garanci špičkové kvality, 

stabilitu a spolehlivost, dlouholeté zkušenosti, přístup k 

inovativním technologiím, know‐how a dalším zdrojům, 

zároveň si však zachovávají individuální profesionální 

přístup ke každému zákazníkovi. 

Cíl implementace a očekávání:

a)  uspokojení vysokých požadavků na reporting ze strany 

koncernu

b)  plánování a řízení lidských zdrojů na profesionální úrovni

c)  kvalitativní posun HR oddělení

d)  eliminace rizik spojených s interním zpracováním mezd

e)  garance kvality při zpracování mezd

f)  dodržení termínů zpracování mezd

g)  záruka a náhrada škody v případě chyby při zpracování 

mezd

i) nalézt sofistikovaný software, který bude podporovat 

řízení lidských zdrojů, zároveň bude naplňovat potřeby 

reportingu a bude umožňovat i zpracování mezd

j) zajistit bezpečnost a utajení mezd

k) vybrat  dodavatele mzdového outsourcingu a eliminovat 

tak riziko zastupitelnosti či odchodu vlastního zaměstnance 

a jistit bezpečnost a utajení mezd

Objednatel:

ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o.
Bucharova 14/2461

851 01 Praha 5

Jsou jedním z předních dodavatelů řešení pro vertikální a 

horizontální přepravu osob na českém trhu.

Dodavatel outsourcingu mezd:

E‐Consulting Czech s.r.o.
Václavské náměstí 36

101 00 Praha 1

E‐Consulting Slovakia s.r.o.
Boženy Němcovej 8

811 04 Bratislava

tel: 251 566 571, e‐mail: info@e‐cons.cz

web: www.e‐cons.cz
Poskytovatel ekonomických služeb v oblasti vedení mezd a 

účetnictví podle české a slovenské legislativy. Zavádí 

inovativní řešení outsourcingu.

Dodavatel:

KS‐program, spol. s r.o.
Rokytnice 153

755 01 Vsetín

tel: 571 499 499, e‐mail: ksprogram@ksprogram.cz

Přední dodavatel, vývojář a poskytovatel personálního a 

mzdového informačního systému pro Českou i Slovenskou 

republiku.

Praktická ukázka nasazení aktivního outsourcingu mezd
Ve spolupráci s naším dlouholetým outsourcingovým partnerem společností E‐Consulting Czech s.r.o. bychom Vám chtěli 

představit krátkou implementační studii s praktickou ukázkou nasazení aktivního outsourcingu mezd. Jedná se o implementaci 

ve společnosti ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o.

mailto:obchod@ksprogram.cz
mailto:obchod@ksprogram.cz
http://www.e-cons.cz
http://www.e-cons.cz
mailto:obchod@ksprogram.cz
mailto:obchod@ksprogram.cz


[12]

l) přímý interface do účetního systému

Výchozí stav: 

- Odchod mzdové účetní 

- Mzdy byly zpracovávány v systému Pohoda 

- Používaný mzdový SW neuspokojoval požadavky 

reportingu a neměl podporu řízení lidských zdrojů   

Průběh implementace:

Po ukončení výběrového řízení na dodávku informačního 

systému zakoupila společnost ThyssenKrupp Výtahy ve 3. Q 

2008 licenci informačního systému KS mzdy PROFi. Systém 

byl instalován na server společnosti ThyssenKrupp Výtahy. 

Implementováno bylo 130 zaměstnanců.  

Zároveň byla podepsána smlouva o vedení mzdové 

agendy se společností E‐Consulting Czech s.r.o. Při výběru 

dodavatele mzdového outsourcingu hrála významnou roli 

zkušenost E‐Consultingu se zpracováním mezd v systému 

KS mzdy PROFi a dále skutečnost, že jsou jedním z  

partnerů společnosti KS‐program. Pro práci s aplikací KS 

mzdy PROFi bylo společnosti E‐Consulting zřízeno 

zabezpečené vzdálené připojení k serveru. Díky vzájemné 

souhře a kvalifikovanosti konzultantů KS‐programu a E‐

Consultingu byl ke dni 1.10.2008 systém KS mzdy PROFi 

spuštěn do rutinního provozu. 

Zároveň probíhala příprava pro migraci dat pro 

provedení ročního zúčtování daně za rok 2008 a vyhotovení 

ročních evidenčních listů důchodového pojištění. Počátkem 

roku 2009 byla ze systému Pohoda úspěšně přenesena 

všechna data do systému KS mzdy PROFi tak, že roční 

zúčtování a evidenční listy byly zpracovány již v tomto 

systému, bez nutnosti dalších úprav. 

Přínos:

Koupí systému KS mzdy PROFi získala společnost 

ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o. systém, který naplnil jejich 

představy, systém, se kterým mohou aktivně pracovat, 

plánovat lidské zdroje a náklady, využívat jej pro tvorbu 

personálních dokumentů a zároveň získat přehled o 

výsledcích zpracovaných mezd. 

Po dva roky užívání systému  KS mzdy PROFi a jeho 

uživatelských úpravách je zajišťován stoprocentně kvalitní 

reporting koncernu, a to včetně přímého propojení s 

účetním systémem. 

Díky společnosti E‐Consulting Czech s.r.o. je zajištěno 

profesionálně kvalitní zpracování mezd se zárukou jejich 

utajení a bezpečnosti. Formou vzdáleného připojení a 

rozdělení jednotlivých kompetencí má možnost jak mzdová 

účetní, tak personalista aktivně pracovat s daty.   

Zhodnocení závěrem

Společnosti ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o. se podařilo 

nalézt řešení, které maximálně uspokojuje jejich požadavky 

a spolupráce je pro všechny zúčastněné přínosná a výhodná. 



[13]

VYDAVATELSTVÍ

Zpravodaj KS NEWS vydává 

společnost KS – program, spol. s r.o. 

Vaše dotazy a náměty můžete 

kdykoli zasílat na kontaktní e‐mail 

obchod@ksprogram.cz.

Připravil: Adam KRYTINÁŘ,

571 499 472, 
adam.krytinar@ksprogram.cz 

www.ksprogram.cz

KS NEWS 03/2012
Letní vydání magazínu KS 
NEWS po prázdninách

E ‐ zpravodaj společnosti

KS ‐ program, spol. s r.o.

Mzdová a účetní on‐line poradna

Společnost E‐Consulting Czech s.r.o. provozuje na svých webových stránkách on‐line službu Mzdová a účetní poradna.

Tato  poradna  je  veřejně  přístupná  bez  registrace,  hesel  a  jiných  omezení.  Můžete  zde  tedy  „chatovat“  o  společných 

odborných tématech týkajících se mzdové a účetní profese.

S jednotlivými  tématy se můžete seznámit  na stránkách www.e‐cons.cz, kde taktéž naleznete přímý odkaz  na Mzdovou a 

účetní poradnu. (viz. výše uvedený obrázek).

V příštím čísle magazínu KS NEWS

Obsáhlý report z odborné HR konference (HR MISSION (is possible)), rekapitulace vyhodnocení implementačních dotazníků 

u nových implementací, a mnoho dalších témat...

MZDOVÁ A 
ÚČETNÍ ON‐LINE 

PORADNA

mailto:david.reznicek@ksprogram.cz
mailto:david.reznicek@ksprogram.cz
mailto:adam.krytinar@ksprogram.cz
mailto:adam.krytinar@ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.e-cons.cz/
http://www.e-cons.cz/


[14]
www.ksprogram.cz

KONTAKTY:

KS ‐ program, spol. s r.o.
Rokytnice 153,

755 01 Vsetín

IČ: 43963617

DIČ: CZ 43963617

tel: +420 571 499 499

fax: +420 571 499 490

email: ksprogram@ksprogram.cz

web: www.ksprogram.cz

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ:

PRAHA

Na Jarově 2424/2,

130 00 Praha ‐ Žižkov

tel: +420 284 864 444

GSM: +420 602 254 627

email: ksprogram@ksprogram.cz

web: www.ksprogram.cz

http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz

